
 diário oficial Nº 34.703  99 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 677/2021, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 07/02/2019, publicado 
no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/921016, de 20/08/2021 
e Memorando Nº 45/2021 de 10/09/2021 DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 27 a 29/09/2021, o deslocamento dos ser-
vidores ALEXANDRE JOSÉ ALMEIDA DE ALENCAR, Matrícula nº 5907413/3, 
Cargo/Função: Diretor e ANTÔNIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA, Matrícula nº 
5268664/2, Cargo/Função:
Coordenador, autorizados a viajar ao Município de Ponta de Pedras/PA, 
anteriormente concedida para o período de 08 a 10/09/2021, através da 
PORTARIA nº 631/2021, de 25/08/2021, publicada no DOE nº 34.685, de 
30/08/2021, devido alteração na programação da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 705264
PORTARIA Nº.683/2021, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1010211, de 13/09/2021 – NUCOM/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Matheus da Rocha Freitas, Matrícula nº 5953570/1. Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar e produzir conteúdo jornalístico sobre agenda ofi-
cial do governador Helder Barbalho, na inauguração das obras de pavi-
mentação do programa Asfalto Por Todo o Pará, no município de Acará/PA.
DESTINO: Acará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 14/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 705277
PORTARIA Nº. 678/2021, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/999681, de 10/09/2021 
– DISET/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coordenador.
OBJETIVO: Participação da Audiência Pública Municipal para tratar do Plano 
de Mobilidade Urbana TCT 03/2021.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora ao referido município
DESTINO: Benevides/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 16/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 705267
PORTARIA Nº. 685/2021, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1015979, de 14/09/2021 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizar as obras de Pavimentação e Drenagem de 5.909,95m de ruas 
no município de Paragominas/PA (Convênio nº 89/2018) e na Pavimentação asfál-
tica do Residencial Cunha (Convênio 39/2018) no município de Ipixuna do Pará/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor aos referidos municípios.
DESTINO: Paragominas/Ipixuna do Pará/PA.

DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 27 a 29/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 705273
PORTARIA Nº. 680/2021, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1009237, de 13/09/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coordenador.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal para tratar de Ins-
trumentos Urbanísticos e Elaboração do Ordenamento Territorial Urbano do 
Município de Muaná/PA.
DESTINO: Muaná/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 13 a 15/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 705269
PORTARIA Nº. 681/2021, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1009230, de 13/09/2021 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Wlyelison Barbosa Cereja, Matrícula nº. 5951197/2; Cargo/Função: 
Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Visando a necessidade de acompanhamento dos serviços em 
andamento pela contratada do CT 42/2019 e do CT 30/2018, proceder à 
fiscalização em Mosqueiro (Distrito de Belém) da O.S. 033/2021 e O.S. 
053/2021 referente ao Programa Asfalto por todo o Pará.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº. 5900446/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Wlyelison Barbosa Cereja, 
ao referido distrito.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 17/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 705270
PORTARIA Nº. 684/2021, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/970030, de 02/09/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Reunião técnica para tratar da elaboração de peças técnicas para o Plano 
Diretor Municipal- PDM e Plano de Mobilidade, no município de Breu Branco/PA.
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº 57199257/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores ao referido município.
DESTINO: Breu Branco/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 20 a 23/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 705271


